

“16 YAŞDAN KİÇİK UŞAQLAR ÜÇÜÇN MOBİL TELEFON ZƏRƏRLİDİR”

Gündəlik həyatımızda mobil cihazlardan istifadə son vaxtlar getdikcə daha da artmaqdadır

Onların yaydığı elektromaqnit dalğaların insan sağlamlığı üçün təhdid yaratdığını deyən alimlər bildiriblər ki, bu təsirlərin inkişaf dövründəki uşaqlar üçün önəmli təsirləri var. Xüsusilə də hamilə qadınlar və uşaqlar elektromaqnit dalğalardan uzaq olmalıdırlar. Buna görə də 16 yaşından kiçik uşaqlar mobil telefondan istifadə etməməlidirlər. İsveçin Hospital universitetinin professoru L.Hardell iki illik araşdırma nəticəsində müəyyənləşdirib ki, mobil telefonların istifadəsi zamanı xərçəng, əsasən də

beyin xərçəngi riski uşaqlarda böyüklərə nisbətən iki dəfə artıq olur. Bu kimi səbəblərlə bağlı hazırda bir sıra ölkələrdə məktəblərdə mobil telefondan istifadəyə qadağa qoyulub. Hazırda hər 100 nəfərə 110 mobil telefon düşdüyü ölkəmizdə bu gün 16 yaşdan kiçik uşaqların mobil telefondan istifadəsi ilə hər an rastlaşırıq. Məsələn, mobil telefonlar oyuncaq kimi körpələrə verilir, məktəb yaşlı uşaqların isə əksəriyyəti ondan istifadə edir.

Bu yalnız şüalanma deyil, həm də zərərli bir vərdəşdir



Millət vəkili İlham Məmmədov bildirdi ki, 16 yaşdan aşağı yaşda uşaqların telefondan istifadəsinin zərərli təsirlərinə yalnız şüalanma deyil, zərərli bir vərdəşə

çevrilməsi kontekstindən də yanaşır: “Müasir texnologiya kimi bundan istifadə edilir, kosmosdan dalğalar ötürülür və onun sürəti insan qulağından keçərək düşünmə, yaşama, həyatda mövcud olma mərkəzi olan beyində bir hüceyrəyə təsir edir ki, adi bir təsir, hüceyrənin özünün tərpənməsi, öz oxundan çıxması digər xəstəliklərə səbəb olur. Məsələn, sinir pozğunluğuna, digər somatik xəstəliklərə gətirib çıxara bilər. Bu baxımdan hesab edirəm ki, bu zərərli bir işdir. 4-5-ci sınıfdə oxuyan uşaqlara telefon verilməsinin, ondan istifadə etməsinin qəti

əleyhinəyəm. Bu gün hətta bağça yaşlı uşaqların əlinə telefon verilir. Mən şüalanma baxımından bunu düzgün hesab etmirəm”.

Millət vəkili deyir ki, bəzən reklam xarakterli olaraq telefonda şüalanma olmadığını bildirirlər: “Bu gün patentlə istehsal olunan telefonlar da var, ucuz qiymətə satılan telefonlar da var. Onların yığılı saxta yolla əldə edilir. Hətta telefonla bağlı əldə partlama, yanma hadisələri, qızma baş verir. Bu kimi effektlər körpə uşaqların beyin hüceyrələrinə, onun orqanizminə çox mənfi təsir edir.

Uşaqlar daha həssas olduğu üçün beyin şişlərinin əmələ gəlməsi, funksional pozğunluqlar, sinir-əsəb xəstəliklərinin əmələ gəlməsinə yol açan elementlərdən biridir. Uşaq, uşaq kimi böyüməlidir. O, aldığı, eşitdiyini təbii yolla, səs telləri ilə qəbul etməlidir. Məktəb yaşlı uşaqlar telefondan istifadə edirlər. Valideynlər KİV-dən, reklamlarda yayılan məlumatlardan, bunun zərərli olması ilə bağlı maariflənməlidirlər”.

Zirzəmidə istehsal olunan telefonlarda beynəlxalq standartlara əməl olunmasından söhbət gedə bilməz

Mobil telefonların mənfi təsiri ilə bağlı Multimedia Mərkəzinin rəhbəri Osman Gündüz deyir ki, ötən dövrlərdə buraxılan mobil telefon aparatlarından istifadə ilə bağlı müəyyən təhlükələr daha çox idi: “Mobil telefon siqnalı qəbul edərkən müəyyən elektromaqnit şüalanması yaradır, amma son dövrlərdə buraxılan mobil telefonlarda bu, artıq minimuma enib. Ümumiyyətlə, bununla bağlı bəlli bir beynəlxalq standart var. Mobil telefon istehsalçıları da bu standartlara əməl edirlər və bununla bağlı da parametrləri telefonun texniki sənədlərində göstəririlər.

Elektromaqnit şüalanmasının bir kəmiyyəti var və aidiyyəti qurumlar mobil telefon istehsalçıları tərəfindən bu standartlara əməl olunmasına nəzarət edirlər. Ancaq pirat qaydada istehsal olunan və hansısa bir zirzəmidə istehsal olunan telefonlarda artıq sertifikat yoxdursa, elektromaqnit şüalanması ilə bağlı beynəlxalq standartlara əməl olunmasından söhbət ge-

də bilməz. Elə telefon istehsalçıları var ki, təhlükə minimuma endirilib”.

Mütəxəssisin fikrincə, bir də mobil operatorların baza stansiyalarının şüalanması var ki, onların təsiri telefonun təsirindən daha güclüdür. Onun sözlərinə görə, həmin baza stansiyalarının olduğu 30 metr ərazidə insanların yaşaması düzgün deyil.



Uşaqlar hətta cinayət törətməklə mobil telefon əldə edirlər

Uşaq Hüquqları üzrə Azərbaycan QHT Alyansının idarə heyətinin sədri Nazir Quliyev bildirdi ki, ümumiyyətlə, mobil telefondan istifadənin bir sıra müsbət tərəfləri olsa da, eyni zamanda mobil telefonların xüsusilə uşaqlar üçün mənfi fəsadları var: "İlk olaraq mobil telefonun təyinatı və ondan uşaqlar necə istifadə edəcəyi ilə bağlı cəmiyyətin informasiyası yoxdur. Bir qism valideynlər var ki, övladına bahalı mobil telefonlar alıb verməklə elə bilir ki, ona böyük bir fayda verir. Amma təbii ki, bu, belə deyil. Bu gün uşaqların mobil telefondan istifadə etməsi təhsildən yayınmasına səbəb olur. Hazırda əksəriyyət orta məktəblərdə şagirdlər mobil telefondan istifadə edirlər.

Dərs zamanı mobil telefon zəngləri, bir-birinə hansısa məlumatların ötürülməsi onların fikrinin yayınmasına gətirib çıxarır. Eyni zamanda əgər uşaqlardan biri bahalı bir mobil telefon gətirirsə, sabah digərində də belə bir telefon işlətmək həvəsi oyanır. Ailənin bunu almaq imkanı olmadıqda isə uşaqlar digər yollarla, hətta oğurluq etməklə mobil telefon əldə etmək həvəsinə düşürlər".

N.Quliyevin fikrincə, ikinci hal mobil telefonlardan internetə çıxışla bağlıdır: "Bu günkü problemlərdən biri - uşaqlar əgər ailə kompüterdə imkan vermirsə, mobil telefondan çıxış imkanı əldə edir. Hansısa saytlara qoşulur, sosial şəbəkələrdə vaxt keçirirlər. Digər bir problem isə mobil telefonlardan video və rəsm çəkmək üçün istifadə edərkən məlumatların yayılmasıdır. Bir çox hallarda sinif yoldaşının, yaxud müəllimin şəkli, bəzən video çəkilir və bu da çox təhlükəlidir. Eyni zamanda başqa problemlər də mövcuddur".

N.Quliyev hesab edir ki, mobil telefonların uşaqlara faydası yoxdur və valideynlər düşünməlidirlər ki, mobil telefonlar uşaqlara xeyirdən daha çox ziyan verir: "Təbii ki, valideynlər bu telefonları almaqla uşaqları ilə əlaqə saxlamaq imkanı əldə etdiyini düşünlər. Əgər valideyn yalnız əlaqə saxlamaq üçün mobil telefonu uşağına verirsə, o zaman video, rəsm çəkilişi edə bilməyən, yalnız çox ucuz, əlaqə saxlamaq üçün istifadə olunan kiçik telefonlar ala bilərlər.

Bu gün uşaqlar testlərdə rəqabət aparmaq əvəzinə kimin daha bahalı telefon gətirəcəyi prinsipi ilə yaşayırlarsa, deməli, bu, uşaqların təhsildən yayınmasıdır. Uşaqlar bu gün mobil telefondan həddindən artıq istifadə edirlərsə, bu, onların sağlamlığı, orqanizmi, inkişafı üçün çox zərərli dir. Ümumilikdə uşaqların ondan istifadəsini çox təhlükəli və zərərli hesab edirəm".

*Nigar Abdullayeva,
Milli.Az
10 Yanvar 2013*

ƏLİ ABBASOV: " NÖMRƏLƏRİN DAŞINMASI XİDMƏTİ APRELDƏ TƏTBİQ EDİLƏCƏK"

Azərbaycanın stasionar rabitə operatorları nömrələrin daşınması xidmətinin (MNP - Mobile Number Portability) tətbiqinə hazır olmalıdırlar.



Trend-in məlumatına görə, bu barədə bazar ertəsi jurnalistlərə rabitə və informasiya texnologiyaları naziri Əli Abbasov bildirib.

"Bu xidmətin tətbiqi üçün texniki hazırlığı başa çatdırmağa macal tapmayan operatorlar var", - nazir deyib.

Buna baxmayaraq, Abbasovun dediyi kimi, xidmət aprelin birindən gec olmayaraq mobil rabitə operatorlarının şəbəkələrində tətbiq olunacaq. Bundan əvvəl bu xidmətin martadək işə salınması planlaşdırılmışdı.

Nömrələrin daşınması xidməti "Azercell" və "Bakcell" şəbəkələrində ödənişsiz olacaq.

AZƏRBAYCANDA ƏSAS TELEFON APARATLARININ SAYI AÇIQLANDI

Keçən ilin yekunlarına görə Azərbaycanda əsas telefon aparatlarının ümumi sayı 1 milyon 475 min 535 ədədə çatdırılıb



Rabitə və İnformasiya Texnologiyaları Nazirliyinin mətbuat xidmətinin rəhbəri Müşfiq Əmirovun Lent.az-a verdiyi məlumata görə, respublika üzrə əhalinin hər 100 nəfərinə düşən telefon aparatlarının sayı 18,6 ədəd, hər 100 ailəyə düşən telefon aparatlarının sayı 68,8 ədəd təşkil edir.

Hazırda ölkədə hər 100 nəfərə düşən mobil abunəçilərin sayı 110-a bərabərdir.